va - Prof° Luiz Carlos Luiz C

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Hutnaitá, n° 1167 Centro - Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 - E-Mail: profluizcarlosaindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de criar um Programa

chamado "Adote uma Praça" no município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação é solicitar a criação de um Programa chamado

"Adote uma Praça" que teria como objetivo viabilizar parcerias entre. o poder público

e a iniciativa privada para urbanização, manutenção e conservação de áreas como:

praças, parque, jardins, canteiros dentre outras. O programa reduziria os custos do

município com essas áreas que são importantes para assegurar o entretenimento e

o lazer de seus moradores, além disso, a iniciativa privada teria a possibilidade de

se envolver com o embelezamento da cidade e consequentemente, a qualidade de

vida do meio urbano.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de Maio de 2019.

Vereador

PROT-CMI 1080/2019
29/05/2019 - 11:52

PROT-CMI 1080/2019
29/05/2019 - 11:52
IND 783/2019